Magnescales

NAO-Xty b/ BEHREH / BEUEEH / Bellows Set / Balgensatz

DZ830BL / DZ830BV

MiREHEAZ / EFAARRE / ERAIAEE / Instruction Manual / Bedienungsanleitung

BHOEFWEEZE, d003E5 T80ET, Read all the instructions in the manual carefully before use and strictly

ZHEHORNC, Z OHURSIHE A 23 itk < 72 &0, follow them.

ZHIZERL Tk, ZOHIRHIIEE 5D Bl < 72 X0, Keep the manual for future references.

BaAILE > 7%, BABRISIOZ L TEVWETOT,

PFRELTL 230, Lesen Sie die ganze Anleitung vor dem Betrieb aufmerksam durch und
folgen Sie beim Betrieb des Gerats den Anweisungen. Bewahren Sie

(BT ST A P s e = TG SR, 0BRSS S LA diese Bedienungsanleitung zum spateren Nachlesen griffbereit auf.

FREARIAEAES R 2% .

ST S AT i

M 2 B 55 L AE I BEAR T F B I T i A 0 -
Rt AR 2 -

B HINE / BEANS / B%ASB / Package contents / Inhalt des Verpackungskartons

DZ830BL
I7—Fa—7 N=Ev Y L& (K)
SRKRE RARERE L8R (K) 5 5 ikeEs (I T HEEIERIL
=RE ki LEzh () g LBR (N 2 SN
Air tube Bellows Stopper rir\g (large) | 4z 1EFNER (1Y) #HE R
Luftschlauch Anschlagring (grof) Fitting Stopper ring (small) Washer Extension spindle

Anschlussstiick ~ Anschlagring (klein) ~ Scheibe Verldngerungsspindel

é

ERIZDOVTOBRVEHE

EURSEAE (A7) =2
fERRPE (RAPE) = 5 DZ830BV REEBELF (K) RKAEBELLF (1)
EAHIS (AR Product inquiries HEEZEAI WARIRE uc) WARIRE (1)
Instruction Manual (This manual)  produktinformationen 3 fehdfy RARERF (K ARERF ()
Bedienungsanleitung (vorliegendes Handbuch) FE4 4 Allen wrench ( Iarge) Allen wrench (small)
/ Extension spindle Inbusschlussel (groB3) Inbusschlissel (klein)

Verldangerungsspindel
— — /

B EHZEICDOWT / EHIE# / THAE#R / Periodic replacement / Austauschintervall
L 4 32 fHE) 500 HAl & 713 1 4R Parts replacement: After 5 million sliding operations or 1 year

[ZE] [ Note |
A HEREIC L > T AL T, o7 The sliding life of the parts depends significantly on the usage
LAYV Ds —F v MEAEEDFHKTIHEHAOEA L. conditions. When used in atmospheres with strong alkaline

EWINZ ZHER W72 % A LT Z X0, coolants or other solvents, check the parts regularly and replace
them as necessary.

E,\J%@: HEBSH YRR LR TR Teileaustausch: Nach 5 Mio. Gleitvorgangen oder 1 Jahr
ES: Eﬁﬂ'ﬁlfﬁ'@ﬂ?ﬁﬁfﬁﬁﬁﬁ? ERGHRA R R i . .
VR L A O TR R, S M S A, AR Die Lebensdauer der Gleitteile wird stark von den

UUL)\%TQO Einsatzbedingungen beeinflusst. Bei Verwendung in einer

Atmosphire, die stark alkalische Kiihlmittel oder andere
%?%B{ﬁf:ﬁ@%?ﬁe: BEHHE R EE Losungsmittel enthdlt, miissen die Teile in regelmafiigen
Abstinden iiberpriift und nach Erfordernis ausgewechselt

RIS LA A0 et verden
ISR T A N, 2 P55 4B
i



B B 5% / REEHE / TEFAE / Installation / Installation

®®@... /{%: DZ830BL
00.. /¥ : Dz830BV

DK830SLR or DK830SVR
J \
/El E? 27 ')/7'7 P2 ZERIV
I Bty
J!IJEJE#F S EE st
Feeler Spring washer Spindle
Flhler Federscheibe Spindel

¥ 2

=T Tviw @
RIBE
i 0 R ERE
l&i- Wave washer

Wellenscheibe

FATAARIVE M5 x5

A7 FIERE M5 X5

A7 FERE M5X5

Hex. Socket-head cap screw M5 x 5
Innensechskantschraube M5 x 5

Schlissel (grof)

DZ830BL @
[ E;(ml:j‘/lc}lx
[
! . o

DZ830BV 23;23{;

LF (K g

PN

w®FE (X)
DK830SLR Wrer'm_ch (large)

¥ N

AL =

RUNEWEIITHEAT 3, or
BABRERERAZH.

AE A bE AR E. —
Insert the bellows without being twisted.

Den Balgen unverdreht einfiihren. Dz830BV

(DR

SOAUBETHLIAED, —
RAREEEUL. (E-ofE) Cover the spindle with bellows.
AR EBETMH. (E—fIB) (asfaras—)
Die Spindel mit dem Balgen
abdecken. (bis —)

Pt @

¢ 5y
Fi ir
o \ Alrt1ts|2r?IussstUck
& LoF ( /J\g
RFE (I
]®’FE ()

Wrench (small)
Schlussel (klein)

IT’—?:L—j @

’“"ﬂ%

C’\ Air tube R

Luftschlauch Fﬁﬁf(::
F i
Open end
/Offenes Ende

*NE=THN

* ANEFEREIIER.

* NEERRIIIER.

* Do not use your nails.

* Dazu nicht die Fingernédgel benutzen.

1E®ER (K) .IJ:§B£'§ (X) Stopper ring (large)

I/ EhEF (K) Anschlagring (groR)
J
W

&%B Inner flange 5[o3RNEHS  Pull
W% Innenflansch 1 Ziehen
NIAES i

*g;ﬁr%ﬁ%“itgt_ %Zh/7j</7 S MEOBWERSRRIC,
* EEBUNAEHOATRRRRE. K. SRESNE
RE R,

* FHRIGEH T REEDSELER. KHANMENMA.

% Install the open end facing down where not exposed to dust,
water, coolant, etc.

* Das offene Ende nach unten weisend so installieren, dass es
weder Staub noch Wasser, Kiihimittel usw. ausgesetzt ist.

* ipﬁﬁ?ﬂﬁﬂ@ﬂ%@ H31FE0% E‘i{ﬁlﬂ: ER)

* ERRNNOGINE M TKHEAE.

* FPAMKROSNE R RBEEE M.

% Make sure the ring’s inner flange faces rightward
in the figure.

% Sicherstellen, dass der Innenflansch des Rings wie
in der Abbildung gezeigt nach rechts weist.

JJ:(Y)iA (/]\)  Stopper ring (small)
(/J‘) Anschlagring (klein)
.LtZiJJDF )

=L

™MEB Inner flange
A%  Innenflansch
RIRES

* Jt@iﬁl*”ﬁ!l]@ﬂlﬁlw) HBFIO% 3‘1@“:?‘ 3

* BERENNOGINERM TS EAE.

* FAMKROSNERRBEEEN.

* Make sure the ring’s inner flange faces rightward in the figure.

* Sicherstellen, dass der Innenflansch des Rings wie in der
Abbildung gezeigt nach rechts weist.

@~ [

Z7)2%9 T+ Spring washer
EUE% EE?E‘; SEEEELE Federscheibe
- FRLE

@il J11°

! T

7 )/7 Y e

mzx# #%él E10
Feeler Spring washer Washer
Fiihler Federscheibe Scheibe

DZ830BL / DZ830BV
2-A00-264-0B
ZOv =2 7TIVTEHAEMRABHL T E Y,

Magnescale Co., Ltd.

2011.1
Printed in Japan
©2010 Magnescale Co., Ltd.



